
1

Nr. 1 (84), Janvāris — 2021.

Ziemassvētku burvība Aglonā

Žūrijas komisija atzīmēja  arī Aglonas vidusskolas die-
nesta viesnīcas svētku noformējumu, teritorijā izvietoti 
dekori – skaisti cimdiņi. Nolikumā noteikts, ka piedalīties 
konkursā var visas novada iestādes, uzņēmumi, bet paš-
valdības iestādēm netiek piešķirtas naudas balvas.

 Paldies ikvienam, kurš palīdzēja Aglonas novadam ie-
mirdzēties vēl košāk! Paldies visiem konkursa dalībniekiem 
un sveicam konkursa uzvarētājus!

 Gunta Gulbe-Kalvāne, 
Ziemassvētku konkursa komisijas locekle

Jau trešo gadu, sagaidot Ziemassvētkus, Aglo-
nas novada pašvaldība organizē konkursu “Skaistā-
kais Ziemassvētku noformējums”, kurā tiek aicinātas 
piedalīties gan fi ziskas, gan juridiskas personas 3 
kategorijās: privātmāju noformējums, daudzstāvu 
dzīvojamo māju noformējums, uzņēmumu un sa-
biedrisko ēku noformējums.

Konkursa mērķis ir veicināt Aglonas novadā Zie-
massvētku laikam atbilstošas noskaņas radīšanu, 
akcentējot radošas un oriģinālas izpausmes, saba-
lansējot tradīcijas ar novitātēm.

Ļoti gaumīgu, acīm un sirdij tīka-
mu noformējumu radījuši  2. vietas 
ieguvēji Repšu ģimene  (56 punkti) 
savai mājai Jaunaglonas ielā.

3. vietas iegu-
vēji – Ivbuļu ģime-
ne (54 punkti), bija 
parūpējušies par 
krāšņām lampiņu 
virtenēm gan gar 
mājas fasādi, gan 
pirtiņas un šķū-
nīša fasādi, radot 
īstu Ziemassvētku 
noskaņu.

Šogad konkursam tika 
pieteikti 24 Ziemassvētku 
noformējumi. Apkopojot 
rezultātus, komisija lēma, 
ka  privātmāju kategorijā  1. 
vietu iegūst Anatolija Kra-
sovska māja  Somersētas 
ielā (60 punkti), radot pasa-
ku namiņu meža ielokā.

2. vietu ieguva daudzdzīvokļu māja Jaudzemu ielā 
2, Aglonā (57 punkti). Arī šīs mājas iedzīvotāji bija pa-
rūpējušies par košām lampiņām, rūķiem un eglītēm, 
ļaujot katram garāmgājējam un garāmbraucējam izjust 
svētku noskaņu.

Uzņēmumu un sabiedrisko ēku kategorijā arī šogad 1. 
vietu ieguva viesu nams “Aglonas Cakuli” (60 punkti), pār-
steidzot ar ieguldītu milzīgu darbu, radošumu, izdomu 

un fantastisku koptēlu. Saimnieki bija 
parūpējušies ne tikai par gaismiņu 
virtenēm, bet arī izveidojuši ziemas 
foto stūrīti, kā arī sabūvējuši sniega 
namiņus, kuros mita dažādi pasaku 
varoņi.

Daudzstāvu dzīvojamo 
māju kategorijā arī šogad 1. vie-
tu ieguva daudzdzīvokļu māja 
Cirīšu ielā 2, Aglonā (60 punkti). 
Šīs mājas iedzīvotāji kopīgiem 
spēkiem izveidoja košu un gau-
mīgu Ziemassvētku noformē-
jumu piedomājot pie dažādiem 
sīkumiem – daudzās lampiņu 
virtenes kokos, lāzeri sniegā, sveces, sniegavīri, sniega māji-
ņa, gaismekļi 
katrā logā – 
lieliski papildi-
na viens otru, 
radot īstu zie-
mas brīnumu.

3. vietā  viesu namiņš  “A kas tja byus?” (53 punkti).

2. vietu ieguva “Pasta un informācijas muzejs” (56 pun-
kti) ar krāšņajām lampiņu virtenēm un lāzeriem.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

23. DECEMBRA  
NOVADA DOMES SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

1. No valsts līdzekļiem apstipri-
nāt vienreizējā fi nansiālā atbalsta 
piešķiršanu 1. – 12. klašu pedago-
giem, kuri īsteno attālināto mācību 
procesu, Aglonas vidusskolā EUR 
865,00 un Priežmalas pamatskolā 
EUR 237,00.

2. Piecām personām pagarināt 
īres līgumus sociālajā mājā. 

3. Uzsākt atsavināšanu trīs paš-
valdības n ekustamajiem īpašu-
miem Grāveru pagastā un Aglonas 
pagastā.

4. Piešķirt zemes nomas tiesī-
bas četrām personām uz pašval-
dībai piekrītošās zemes vienībām, 
noslēdzot nomas līgumus.

5. Pagarināt nomas tiesības 
četrām personām uz pašvaldībai 
piekrītošām zemes vienībām, no-
slēdzot attiecīgu vienošanos par 
izmaiņām zemes nomas līgumā.

6. Pārtraukt divām personām 
noslēgto zemes nomas līgumu uz 
pašvaldībai piekrītošām zemes vie-

nībām.
7. Piekrist viena nekustamā īpa-

šuma sadalīšanai, piešķirot jaunu 
nosaukumu un nosakot lietošanas 
mērķi.

8. Vienam pašvaldības nekus-
tamajam īpašumam Aglonas pa-
gastā piešķirt nosaukumu un veikt 
noformēšanu zemesgrāmatā. 

9. Noteikt, ka zemes vienības 
piekrīt pašvaldībai, un veikt to 
pirmreizējo reģistrāciju uz Aglonas 
novada pašvaldības vārda.

10. Piešķirt adresi apbūvētai ze-
mes vienībai Grāveru pagastā.

11. Apstiprināt pašvaldībai pie-
derošā nekustamā īpašuma “Zra-
ževski” izsoles rezultātus, slēdzot 
pirkuma līgumu ar izsoles uzvarē-
tāju par maksu EUR 3300,00 atbil-
stoši izsoles noteikumiem.

12. Slēgt zvejas tiesību nomas 
līgumu 2021. gadam ar četrām 
personām par zivju nozveju Ciriša 
ezerā un Ilzas ezerā pašpatēriņam.

13. Izsniegt speciālo atļauju 
vienai personai uz pieciem gadiem  
komercdarbībai zvejniecībā Birž-
gaļa ezerā.

14. Apstiprināt Aglonas novada 

domes saistošos noteikumus Nr.  
2020_17 „Par  grozījumiem Aglo-
nas novada domes 2014. gada 24. 
janvāra saistošajos    noteikumos 
Nr. 2 „Aglonas novada pašvaldības 
nolikums””.

15. Apstiprināt maksu par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu Aglonas novada teritorijā EUR  
21,21 apmērā par 1m³ bez PVN. 
Apstiprinātā sadzīves atkritumu   
apsaimniekošanas maksa Aglo-
nas novada teritorijā stājas spēkā 
01.01.2021.

16. Atbrīvot Pēteri Bekišu no 
Kastuļinas pagasta pārvaldes vadī-
tāja amata 2021. gada 29. janvārī, 
pamatojoties uz darba likuma 114. 
pantu. Izsludināt konkursu uz va-
kanto amata vietu.

17. Apstiprināt 2020. gada 15. 
decembra pašvaldības kustamās 
mantas – automašīnas Opel Zafi ra 
izsoles rezultātus. Uzskatīt izsoli 
par nenotikušu, jo nebija pieteicies 
neviens pretendents. Rīkot atkār-
totu automašīnas Opel Zafi ra izsoli, 
samazinot nosacīto cenu par 60%, 
noteikt izsoles nosacīto cenu EUR 
272,00.

18. Apstiprināt pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma So-
mersētas ielā 23, Aglonā atkārtotas 
nomas tiesību izsoles rezultātus, 
uzskatīt izsoli par nenotikušu.

19. Pieņemt zināšanai informā-
ciju par veiktajām tirgus izpētēm 
2020. gada decembrī.

20. Piedalīties kopīgu jaunvei-
dojamā Krāslavas novada attīstības 
plānošanas dokumentu:   Krāslavas 
novada ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijas 2021.-2037. gadam un at-
tīstības programmas 2021. – 2027. 
gadam izstrādē, kā atbildīgo amat-
personu noteikt Attīstības un plā-
nošanas nodaļas vadītāju Romānu 
Petrovu. Deleģēt Aglonas novada 
domes pārstāvjus darba grupās.

14. JANVĀRA  NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

1. Apstiprināt Aglonas nova-
da domes saistošos noteikumus 
Nr. 2021_01 “Grozījumi Aglonas 
novada domes 2020. gada 28. 

janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 2020_02 “Par Aglonas novada 
pašvaldības budžetu 2020. ga-
dam””. 

2. Rīkot nekustamā īpašuma 
Somersētas ielā 23 , Aglonā atse-
višķu telpu atklātu, mutisku no-
mas tiesību izsoli ar augšupejošu 
soli.

2.1. Apstiprināt nedzīvojamo 
telpu Somersētas ielā 23, Aglonā 
izsoles noteikumus. 

2.2. Izdarīt grozījumus izsoles 
komisijas sastāvā. 

3. Balsot atkārtoti par Aglo-
nas novada domes 2020. gada 
25. novembra sēdē izskatīto de-
putāta Andra Valaiņa sagatavoto 
lēmumprojektu „Par trenažiera 
iegādi Aglonas vidusskolas sporta 
zālei pieaugušo sporta nodarbību 
vajadzībām”. Deputāta A.Valaiņa 
iesniegtais lēmumprojekts ir no-
raidīts.

Domes sēžu lēmumi, protokoli un 
audioieraksti ir pieejami www.

aglona.lv  sadaļā Novada dome/
Sēžu protokoli



2

Aglonas novada dome Vides 
aizsardzības un reģionālajā minis-
trijā iesniedza investīciju projektus, 
kas arī tika atbalstīti ar 2020. gada 
20. oktobra rīkojumu “Par atbalstī-
tajiem pašvaldību investīciju pro-
jektiem valsts aizdevumu piešķir-
šanai ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai un novēršanai saistībā 
ar Covid-19 izplatību”.

1. Decembra sākumā šo 

projektu ietvaros ir   sākušies 

darbi divos novada ciemos- Grā-

veros un Šķeltovā, kur tiek veikta 
ielu pārbūve un apgaismojuma ie-
rīkošana. Grāveros tiek pārbūvēts 
un ierīkots apgaismojums  Ezeru 
ielā un Ievu ielā. Projekta ietvaros 
plānots pārbūvēt 1 km ielas un iz-
būvēt 41 apgaismojuma balstu. 
Šķeltovā darbi tiek veikti Jaunajā 
un Jaunatnes ielās, kur tiek plānots 
pārbūvēt 0.987 km ielas un ierīkot 
23 apgaismojuma balstus. Abos 

Informācija par pašvaldības investīciju projektiem ekonomisko un sociālo seku 
mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību

ciemos projektu ietvaros  pare-
dzēta arī grāvju tīrīšana, caurteku 
ierīkošana, drenējošā slāņa izbūve. 
Paredzēta esošā grants seguma 
nomaiņa ar divkāršo virsmu Y2G 
(tas ir – smilts , šķembas un melnais 
segums).

Projektu īstenošanai tiek 
ņemts aizņēmums no Valsts kases 
ar atmaksas termiņu 15 gadi.

Projektam “Ezeru iela un 
Ievu ielas pārbūve, apgaismoju-
ma ierīkošana Aglonas novada 
Grāveru ciemā” izmaksas sastāda 
267  653.15 EUR, no kuriem aizņē-
mums 200 739.86 EUR.

Projektam “Jaunās ielas un 
Jaunatnes ielas pārbūve, apgais-
mojuma ierīkošana Aglonas no-
vada Šķeltovas ciemā” izmaksas 
– 293 420.58 EUR, no kuriem aizņē-
mums 220 065.43 EUR.

Šo projektu realizācijas rezultā-
tā tiks uzlabota iedzīvotāju dzīves 

vide, uzlabots satiksmes drošības 
līmenis, kā arī satiksmes dalībnieku 
drošība un komforts. Tiks uzlabota 
lietus un sniega ūdeņu novadīšana. 
Vide kļūs drošāka un pieejamāka 
uzņēmējdarbības un lauksaimnie-
cības attīstībai.

Darbus paredzēts pabeigt līdz 
2021. gada jūlija vidum.

2. Aglonas vidusskolas die-

nesta viesnīcas pārbūve, Aglo-

nas vidusskolas dienesta viesnī-

cas ēkas atjaunošana un starp-

stāvu pārsegumu nomaiņa. Šī 
gada maijā tika uzsākts pirmais 
darbu posms, kur tika nomainīts 
starpstāvu pārsegums, kopējās 
izmaksas šim posmam sastādīja 
74695.39 EUR.

Aglonas vidusskolas dienes-

ta viesnīcas ēkas iekšējā plāno-

juma iekārtošana ar izmanto-

šanas veida izmaiņām. Šobrīd 

norisinās otrā posma darbi ēkas 

iekšējā plānojuma iekārtošana ar 
izmantošanas veida izmaiņām. Pa-
redzamās darbu izmaksas apmērs 
262 799 EUR. Otrā posma darbus 
paredzams pabeigt triju mēnešu 
laikā.

Inženierbūves izstrāde Aglo-

nas vidusskolas dienesta viesnī-

cai Daugavpils ielā 5. Šobrīd jau ir 
noslēgts līgums arī par trešā posma 
darbiem par summu 131 983.86 
EUR. Arī šos darbus pie labvēlīgiem 
laika apstākļiem paredzēts pabeigt 
triju mēnešu laikā.

Šī projekta ietvaros tiks atjau-
nota ēka: pilnībā  atjaunotas apku-
res, ūdens un kanalizācijas, kā arī 
ventilācijas sistēmas, uzlabots iek-
šējais plānojums, sakārtota apkār-
tējā vide. Ēku paredzēts izmantot 
kā Aglonas vidusskolas dienesta 
viesnīcu.

3. Par objektu „Satiksmes 

drošības uzlabojumi Rušonas, 

Dzirnavu, Dārza ielās Jaunag-

lonas ciematā” 2. kārta. Aglonas 
novada teritorijā Jaunaglonas cie-
mats ir vienīgais, kur ciemata cen-
trā nav apgaismojuma. Tumšajos 
gada mēnešos gājēji neizmanto  
ierīkoto gājēju ietvi, bet autoceļa V 
744/Rušonas ielas brauktuvi (platā-
ko), tāpēc tika nolemts pagaidām 
izgaismot Jaunaglonas ciemata 
bīstamāko posmu.                                                                                                                                          

Projekta „Satiksmes drošības 
uzlabojumi Rušonas, Dzirnavu, 
Dārza ielas Jaunaglonas ciematā” 
2. kārta ietver posmu – no autoceļa 
V744 tilta, kas savieno gājēju ietves 
turpinājumu (šaurākā vieta) līdz 
daudzdzīvokļu mājām, kā arī tiek 
izgaismoti ielu krustojumi.

Darbus objektā veica  SIA „EL-
RUN”  Kaunatas iela 38, Rēzekne, 
LV-4601. 

Attīstības un plānošanas nodaļa

Telpu nomas tiesību izsole
Aglonas no-

vada domes 2021. 

gada 14. janvā-

ra  sēdē tika pie-

ņemts lēmums – 

izsludināt nomas 

tiesību mutisku izsoli ar augšup-

ejošu soli. Izsole tiek organizēta 

Eiropas Savienības līdzfi nansē-

tā projekta Nr.  5.6.2.0/18/I/009 

“Preiļu novada un ietekmes are-

āla pašvaldību uzņēmējdarbības 

vides infrastruktūras attīstība” 

ietvaros.

Nomas objekts: astoņas telpas 
nedzīvojamajā ēkā – Radošo in-
dustriju centrs, Somersētas iela 23, 
Aglona, Aglonas pagasts, Aglonas 
novads, objekta kadastra apzīmē-
jums: 76420040578005. Galvenais 

lietošanas veids: 1220 (biroju telpu grupa).

Izsoles objekts (telpas)

Nosacītā cena 

(nomas maksa EUR 

mēnesī par objektu)

Telpa 1. stāvā Nr. 001-1 ar platību 25,6 m2 72,00

Telpa 1. stāvā Nr. 001-2 ar platību 268,0 m2 381,00

Telpa 2. stāvā Nr. 001-8 ar platību 20,7 m2 46,00

Telpa 2. stāvā Nr. 001-10 ar platību 25,1 m2 56,00

Telpa 2. stāvā Nr. 001-12 ar platību 17,0 m2 40,00

Telpa 2. stāvā Nr. 001-15 ar platību 35,9 m2 75,00

Telpa 2. stāvā Nr. 001-16 ar platību 114,2 m2 148,00

Telpa 2. stāvā Nr. 001-17 ar platību 44,7 m2 91,00

Izsoles solis – EUR 10,00. Līguma termiņš – 12 gadi.

Pieteikumi iesniedzami Aglonas novada domē Somersētas ielā 34, 
Aglonā, Aglonas pagastā, Aglonas novadā slēgtā aploksnē. Uz aploksnes 
jānorāda, ka pieteikums tiek iesniegts nekustamā īpašuma Somersētas ielā 

23, Aglonā nomas tiesību izsolei un 
izsoles pretendenta nosaukumu.
Izsoles pretendentu pieteikumu 
pieņemšana notiek klātienē no 
2021. gada 20. janvāra līdz 2021. 
gada 5. februārim no plkst. 9.00 
līdz 16.00 vai elektroniski, nosūtot 
uz padome@aglona.lv.

Izsole notiek 2021. gada 8. 

februārī plkst. 11.00 Aglonas no-

vada domē, 1.stāvā, zālē.

Personām, kuras vēlas pie-

dalīties izsolē, līdz reģistrācijai 
izsoles reģistrācijas maksa (EUR 
20,00) un nodrošinājums (EUR 
100,00) jāieskaita Aglonas nova-
da domes (reģ. Nr. 90000065754) 
AS SEB banka norēķinu kontā 
Nr. LV47UNLA0026000130122, 
ar atzīmi „Par dalību nekusta-

mā īpašuma Somersētas ielā 23, 
Aglonā, nomas tiesību izsolē”.
Nomas objektu apskatīt dabā un 
iepazīties ar būvprojektu risinā-
jumiem var, iepriekš iesniedzot 
iznomātājam adresētu rakstveida 
pieteikumu un vienojoties par kon-
krēto apskates laiku:
- par izsoli: juriste 

Inta Klindžāne, 
mob. t. 29441916, 
inta.klindzane@aglona.lv

- par objekta apskati: Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītājs Ro-
māns Petrovs, mob. t. 26316505, 
romans.petrovs@aglona.lv

Inta Klindžāne, 
Aglonas novada domes juriste

Viduslatgales pār-

novadu fonds 2020. 

gada aprīlī apstip-

rināja fi nansējuma 

piešķiršanu 28 iedzī-

votāju iniciatīvām 

Mazo grantu projektu 

konkursā „Iedzīvo-

tāji veido savu vidi”. Novembra 

beigās tika īstenoti 26 projekti. 

Kopumā projektu īstenošanai ir 

izlietoti 13992, 27 EUR. Projektu 

īstenošanā iesaistījās 315 Prei-

ļu, Līvānu, Aglonas un Vārkavas 

novada iedzīvotāji, kas apvieno-

jušies 15 iedzīvotāju iniciatīvas 

grupās un 13 biedrībās. Labuma 

guvēji jeb tie, kas piedalījās da-

žādās projektu aktivitātēs, bija 

966 iedzīvotāji.

Īstenoti pašvaldību Mazo grantu projekti 
2020. gadā

tematiskie pasākumi), sakoptas di-
vas kapsētas Preiļu novadā.

Visi projekti tapa piesaistot 
Preiļu novada domes, Līvānu no-
vada domes, Aglonas novada do-
mes un Vārkavas novada domes 
fi nansējumu un, protams, ieguldot 
gan savu brīvprātīgo darbu, gan 
arī savus līdzekļus. Ikviens, kurš ir 
piedalījies projektu īstenošanā, ir 
ieguldījis savu spēku, prasmes un 
izdomu, lai uzlabotu gan fi zisko, 
gan sociālo vidi ap sevi.

Informācija par 2021. gadam 
pieejamo fi nansējumu iniciatīvu 
īstenošanai ir gaidāma pavasara 
sākumā.

Evija Gurgāne, 
Viduslatgales pārnovadu 

fonda valdes locekle

Īstenoto ini-
ciatīvu rezultātā ir 
iegādāti 29 tērpi 
un apavu pāri paš-
darbības kolektī-
viem, notikušas 19 
radošas darbnīcas 
un meistarklases 

(t.sk. 12 silto smilšu nodarbības 
bērniem), ir izveidoti 10 jauni vi-
des objekti (atpūtas vietas, lape-
nes, ziedu statīvi, gaismas objekti), 
nopirktas 9 tehnikas vienības un 
aprīkojums daudzveidīgākai brīvā 
laika pavadīšanai, veikti 4 remont-
darbi telpās (tai skaitā ieklāti grīdas 
segumi 2 baznīcām), notikuši 4 
kultūras pasākumi (fotogrāfi ju iz-
stāde, klasiskās mūzikas koncerts, 
mākslinieku plenērs, gadskārtu 

Sakarā ar izmaiņām “Dabas resursu nodokļa likumā”, 

kas stājas spēkā 2021. gada 1. janvārī,  tiek paaugstināta 

dabas resursu nodokļa likme līdz 65 EUR par tonnu ne-

šķiroto sadzīves atkritumu apglabāšanai.

“Atkritumu  apsaimniekošanas   likuma”   39. panta   (12) 
daļa paredz – “Ja līguma darbības laikā normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits tarifs par sadzīves atkri-
tumu apglabāšanu atkritumu poligonā, atkritumu apsaim-
niekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu apsaimnieko-
šanas maksā ar tarifa spēkā stāšanās dienu”.

Pamatojoties uz augstāk minēto, Aglonas novada teri-
torijā no 2021. gada 1. janvāra noteikta nešķiroto sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas maksa  21,21 EUR apmērā par 
1 m3 (bez PVN).

Paziņojums par 
izmaiņām atkritumu 
apsaimniekošanas maksā 
Aglonas novadā

Aicinām Krāslavas, Dagdas un 
Aglonas novadu iedzīvotājus un ci-
tus interesentus izmantot sekojo-
šas sabiedrības līdzdalības iespējas 
saistībā ar Krāslavas novada ilgt-
spējīgas attīstības stratēģijas 2021. 

Paziņojums par sabiedrības līdzdalības iespējām jaunizveidojamā Krāslavas novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas un attīstības programmas izstrādē

– 2037. gadam un Krāslavas nova-
da Attīstības programmas 2021. –  
2027. gadam izstrādi:
- individuālu priekšlikumu iesnieg-
šana,
- viedokļa paušana iedzīvotāju ap-

taujā,
- dalība nozaru darba grupās,
- dalība dokumentu 1.  redakcijas 
sabiedriskajās apspriedēs.
Aktuālākā informācija

Paziņojums par attīstības do-

kumentu izstrādes uzsākšanu, ak-
tuālākā informācija par sabiedrības 
iesaistes iespējām tiks publicēta 
mājaslapās www.kraslava.lv, www.
dagda.lv un www.aglona.lv, sadaļā 
“Sabiedrības līdzdalība”.

Fizisko personu dati tiks iz-
mantoti tikai normatīvajos aktos 
noteiktā kārtībā.

 

Krāslavas novada dome



3

Apstiprināti Aglonas novada domes 
2020. gada 23. decembra sēdē Nr. 28. p.7., 
pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 
21. panta pirmās daļas 1. punktu

1. Izdarīt Aglonas novada do-
mes 2014. gada 24. janvāra saistoša-
jos noteikumos Nr. 2 "Aglonas nova-
da pašvaldības nolikums" (turpmāk 
- saistošie noteikumi) šādus grozīju-
mus:

1.1. Papildināt saistošos notei-
kumus ar 27.1. un 27.2. punktu šādā 
redakcijā:

Aglonas novada domes saistošie noteikumi Nr. 2020_17  
“Grozījumi Aglonas novada domes 2014. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 

“Aglonas novada pašvaldības nolikums””

27.1. Ja domes deputāts komi-
tejas sēdes laikā atrodas citā vietā 
un veselības stāvokļa vai komandē-
juma dēļ nevar ierasties komitejas 
sēdes norises vietā vai, ja attiecīgajā 
teritorijā izsludināta ārkārtējā situā-
cija, vai valsts noteikusi pulcēšanās 
ierobežojumus, komitejas priekš-
sēdētājs var noteikt, ka komitejas 
sēdes norisē tiek izmantota video-
konference (attēla un skaņas pārrai-
de reālajā laikā).

27.2.  Domes deputāts uzska-

tāms par klātesošu komitejas sēdē 
un ir tiesīgs piedalīties balsošanā, 
neatrodoties sēdes norises vietā, 
ja viņam ir nodrošināta tehniska ie-
spēja piedalīties sēdē ar videokon-
ferences palīdzību, ir nodrošināta 
elektroniskā balsošana tiešsaistē un 
deputāts sēdei ir reģistrējies, izman-
tojot tiešsaistes dalību tā, lai komi-
sijas loceklis būtu identifi cējams 
sēdes dalībā un katrā balsojumā.

1.2. Papildināt saistošos notei-
kumus ar 61.1. un 61.2. punktu šādā 

redakcijā:
61.1. Ja domes deputāts domes 

sēdes laikā atrodas citā vietā un ve-
selības stāvokļa vai komandējuma 
dēļ nevar ierasties domes sēdes no-
rises vietā vai, ja attiecīgajā teritori-
jā izsludināta ārkārtējā situācija vai 
valsts noteikusi pulcēšanās ierobe-
žojumus, domes priekšsēdētājs var 
noteikt, ka domes sēdes norisē tiek 
izmantota videokonference (attēla 
un skaņas pārraide reālajā laikā).

61.2.  Domes deputāts uzska-

tāms par klātesošu domes sēdē 
un ir tiesīgs piedalīties balsošanā, 
neatrodoties sēdes norises vietā, 
ja viņam ir nodrošināta tehniska ie-
spēja piedalīties sēdē ar videokon-
ferences palīdzību, ir nodrošināta 
elektroniskā balsošana tiešsaistē 
un deputāts sēdei ir reģistrējies, 
izmantojot tiešsaistes dalību tā, lai 
deputāts būtu identifi cējams sēdes 
dalībā un katrā balsojumā.

Aglonas novada domes 
priekšsēdētājs J.Butēvics

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Pastāvošais tiesiskais re-
gulējums: likuma “Par pašval-
dībām”  34.  un  56. pants  pieļauj 
pašvaldības komiteju un domes 
sēdes organizēt attālināti, ja šāda 
iespēja ir paredzēta pašvaldības 
nolikumā un ja attiecīgajā terito-
rijā izsludināta ārkārtējā situācija 
vai valsts noteikusi pulcēšanās 
ierobežojumus. Aglonas novada 

Paskaidrojuma raksts Aglonas novada domes 2020. gada 23. decembra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 2020_17 “Grozījumi Aglonas novada domes 2014. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 

“Aglonas novada pašvaldības nolikums””

pašvaldības nolikumā šobrīd nav 
paredzēta iespēja organizēt komi-
teju un domes sēdes attālināti un 
nav noteikta kārtība, kādā dalība 
domes sēdēs un komiteju sēdēs 
var tikt nodrošināta, personām 
esot attālināti, videokonferences 
režīmā.

Sakarā ar Covid-19 izplatīša-
nos valsts teritorijā, ņemot vērā 
noteiktos ierobežojumus un ne-
pieciešamos preventīvos pasāku-

mus, Aglonas novada pašvaldībai 
ir nepieciešams pārskatīt pašval-
dības nolikumu, paredzot iespēju 
pašvaldības komiteju un domes 
sēdes organizēt attālināti un no-
teikt kārtību, kādā dalība domes 
sēdēs un komiteju sēdēs var tikt 
nodrošināta personām videokon-
ferences režīmā.
2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošie noteikumi tiek pa-
pildināti ar tiesību normām, kas 

paredz iespēju organizēt pašval-
dības komiteju un domes sēdes 
attālināti, un nosaka kārtību, kādā 
dalība domes sēdēs un komiteju 
sēdēs var tikt nodrošināta perso-
nām esot attālināti, proti, video-
konferences režīmā.
3. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Nav ietekmes.
4. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā 
Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām

Nav ietekmes.
6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav notikušas.

Aglonas novada domes 
priekšsēdētājs J.Butēvics

Apstiprināti ar Aglonas novada domes 2021. gada 
14. janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr. 1, 1.§), pa-
matojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 
otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. pun-
ktu, 46. pantu un likumu  “Par pašvaldību budžetiem”

1.  Izdarīt grozījumus Aglonas novada 
pašvaldības 2020. gada pamatbudžetā:

1.1.  Pamatbudžeta ieņēmumu daļā 

palielinājums par 64 538 EUR, kā rezul-
tātā  budžeta plānotie ieņēmumi sastāda 
4  569 436 EUR, naudas līdzekļu atlikums 
gada sākumā 890 612 EUR, plānots saņemt 
aizņēmumus no Valsts kases 774 583 EUR, 
pavisam: 6 234 631 EUR;

1.2.  Pamatbudžeta izdevumu daļā 

samazinājums par 482 298 EUR, palieli-
nāts pānotais naudas līdzekļu atlikums 
uz gada beigām par 546 834 EUR, kā re-
zultātā budžeta plānotie izdevumi sastāda 
5  336 780 EUR, naudas līdzekļu atlikums 
gada beigās 685 950 EUR, aizņēmumu at-
maksa 211 901 EUR, pavisam 6 234 631EUR;

1.3.  Pielikums Nr. 1 Par pamatbudžeta 
ieņēmumu un izdevumu tāmes grozīju-
miem;

1.4.  Pielikums Nr. 2 Par Aglonas nova-
da pašvaldības aizņēmumiem.

Aglonas novada domes 
priekšsēdētājs J.Butēvics

Aglonas novada 
domes saistošie 

noteikumi Nr. 
2021_01 

„Grozījumi Aglonas 
novada domes 
2020. gada 28. 

janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2 

„Par Aglonas novada 
domes budžetu 2020. 

gadam””

1. Ieņēmumu daļā palielinājums par 64 538 

EUR,  t.sk. 
- Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (EKK 1.1.1.2.)  

– 31 635 EUR;

- Nekustamā īpašuma nodoklis (EKK 4.1.0.0.) - 

5 287 EUR,

• t.sk. NĪ par zemi tekošajā gadā – 2114 EUR,
• NĪ par zemi iepr. gadu parādi – 6754 EUR,
• NĪ par ēkām - 224 EUR,
• NĪ par mājokļiem - 423 EUR;

- Dabas resursu nodoklis (EKK 5.5.3.1.)  – 7 599 

EUR;

- Valsts nodevas, ko ieskaita pašvaldību budže-
tā (EKK 9.4.0.0.) – 384 EUR, t.sk. valsts nodeva 
par bāriņtiesas funkciju pildīšanu – 381 EUR;

- Pašvaldības nodevas (EKK 9.5.0.0.) – 357 EUR, 
t.sk. nodeva par būvatļauju saņemšanu – 
257 EUR, nodeva par tirdzniecību publiskās 
vietās – 65 EUR;

- Ieņēmumi no naudas sodiem un sankcijām 
(EKK 10.0.0.0.) – 268 EUR;

- Pārējie nenodokļu ieņēmumi (EKK 12.0.0.0.) 
–  648 EUR, 

• t.sk. piedzīti un labprātīgi atmaksāti līdzekļi 
– 580 EUR,

• transferta maksājums no Latgales reģiona 
Tūrisma asociācijas atgriezti neizlietotie lī-
dzekļi no līdzmaksājuma Latgales reģiona 
Tūrisma mārketinga projektā – 1138 EUR,

• citi – 90 EUR;
- Ieņēmumi no nekustamo īpašumu pārdoša-

nas (EKK 13.0.0.0.) –  8 543 EUR;

- Pašvaldības saņemtie valsts budžeta trans-
ferti noteiktam mērķim (EKK 18.6.2.0.) –  
5263 EUR, t.sk. mērķdotācija bezdarbnieku 
atlīdzībai – 17  084 EUR, mērķdotācija ABKS 
10039 EUR, citi – 7045 EUR;

- Līdzfi nansējums ES projektiem (EKK 
18.6.3.0.)  – 5089 EUR, t.sk. LAD līdzfi nansē-
jums projektā “Sadzīves pakalpojumu piln-
veidošana sociālās aprūpes centrā” – 7200 
EUR, citi – 2111 EUR;

- Saņemtā PFIF dotācija kārtējam gadam (EKK 
18.6.4.1.) –  16 577 EUR;

- Saņemtie transferti no citām pašvaldībām 
(EKK 19.2.0.0.) – 3230 EUR, t.sk. izglītības 

Paskaidrojuma raksts Aglonas novada domes saistošajiem  noteikumiem 
Nr. 2021_01 „Grozījumi Aglonas novada domes 2020. gada 28. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2  „Par Aglonas novada domes budžetu 2020. gadam””

funkciju nodrošināšanai – 2718 EUR;
- Budžeta iestāžu ieņēmumi (EKK 21.0.0.0.0.) 

– 27 384 EUR, t.sk. maksa par personu uz-
turēšanos SAC “Aglona”  – 26650 EUR;  mak-
sa par zemes nomu – 3322 EUR; ieņēmumi 
par telpu nomu – 2290 EUR.

2. Izdevumu daļā samazinājums par 482 298 

EUR, t.sk. būtiskākie
- Atlīdzība = – 169 484 EUR

• t.sk. darba devēja VSAOI – 42 010 EUR, 
• mērķdotācija no pedagogu algām par 

decembri pārcelta uz janvāri 2021. g. – 
44 914 EUR,

• ekonomija no kurinātāju algām – 30 319 
EUR, 

• sakarā ar COVID-19 izplatību tika apmak-
sātas B lapas no valsts fi nansējuma;

- Mācību, darba  komandējumi, darba 

braucieni (EKK 2100) – 9 488 EUR;

- Izdevumi par pakalpojumiem (EKK 2200) 

– 115 076 EUR,

• t.sk. struktūrvienību administratīvie izde-
vumi un ar darbības nodrošināšanu saistī-
tie izdevumi (EKK 2230) – 49 559 EUR,

• remonta darbi un uzturēšanas pakalpoju-
mi (EKK 2240) – 43 894 EUR, 

• autoceļu uzturēšana – 20900 EUR, 
• inventāra remonts, tehniskā apkope – 

13570 EUR, 
• NĪ uzturēšana – 3260 EUR, pārējie – 16107 

EUR; 
- Krājumi, materiāli, energoresursi, preces 

un inventārs (EKK 2300)  – 50 801 EUR;

• t.sk.  kurināmais - 13299 EUR, 
• degviela – 22 958 EUR,
• ēdināšanas izdevumi  – 10 848 EUR,
• saimnieciskie līdzekļi (t.sk. dezinfekcijas 

līdzekļi) - 8229 EUR, 
• rezerves daļas -7846 EUR;

- Nodokļu maksājumi (EKK 2500) – 13  728 
EUR,
• t.sk. reversā PVN maksājumi par kokskai-

du granulām, metālizstrādājumiem, da-
tortehniku – 11 319 EUR, 

• dabas resursu nodokļa maksājumi – 

2378 EUR;
- Dotācijas biedrībām, nodibinājumiem, sa-
biedriskajām organizācijām, u.c. (EKK 3000) - 
5348 EUR,

• t.sk. projektā “Atbalsts Jaunatnes iniciatī-
vām” 2020. gada konkursiem struktūrvie-
nībā 5011  - 4491 EUR, 

• atbalsts biedrībām struktūrvienībā 
1091 – 509 EUR,

• dotācija Katoļu ģimnāzijas skolēnu ēdinā-
šanai – 347 EUR;

- Pamatkapitāla veidošana (EKK 5000) –  

81 322 EUR,

• t.sk. ceļu uzturēšanas funkcijas ietvaros 
struktūrvienībā 2050 nepabeigtā celtnie-
cība – 36 867 EUR,

• struktūrvienībā 5025 – 40  271 EUR pār-
celti uz 2021. gada budžetu, ceļu pārbūve 
Grāveros – 2057 EUR un Šķeltovā – 2928 
EUR arī pārcelti uz 2021. gada projektu 
realizācijas sadaļu, citi – 801 EUR;

- Sociālie pabalsti (EKK 6000) - 37 035 EUR,

• t.sk. bezdarbnieku stipendijas – 18427 
EUR,

• sociālās garantijas bāreņiem un audžuģi-
menēm –10641 EUR.

3.  Finansēšana.

• Skaidras naudas atlikums domes kasē uz 

31.12.2020. – 5139 EUR.
• Sakarā ar ieņēmumu palielināšanos un 

izdevumu samazināšanos plānotais bez-

skaidras naudas atlikums   palielinājies par  
541 695 EUR, sastādot 680 811 EUR, no ku-
riem Valsts kasē (kopā ar projektu naudām) 
516 073 EUR, 
Seb bankā 160 985 EUR, 
Swedbankā 3753 EUR.

• Saņemto aizņēmumu atmaksa veikta par 
211 901 EUR (pielikums Nr. 2).

• Saņemti aizņēmumi 2020. gadā par sum-

mu 774 583 EUR.

• 

   Aglonas novada domes priekšsēdētājs 
Juris Butēvics



Materiālus apkopojusi Olga Afanasjeva, e-pasts: olga.afanasjeva@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfi jas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas iela 34, Aglona. Iespiests: SIA "Erante", Brīvības iela 212, Jēkabpils

4

Sporta aktivitātes svaigā gaisā

Pie Aglonas vidusskolas varam baudīt ziemas priekus. Tiek ievēroti 
visi drošības pasākumi gan slēpojot, gan slidojot.  Slēpošanas trase sta-
dionā un slidotava ir izgaismota līdz plkst. 21.00.

Andris Kurmis, 
sporta pasākumu organizators

AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 

NODAĻAS STATISTIKA
Aglonas novadā 2020. gada 

decembrī mūžībā aizgājuši

Binders-Evarts Jānis (dzim. 1936.g.)
Bobrešovs Viktors (dzim. 1962.g.)
Ječa Antoņina (dzim. 1924.g.)
Jefi movs Oļegs (dzim. 1974.g.)
Joksts Roberts (dzim. 1962.g.)
Kokorišs Pēteris (dzim. 1934.g.)
Ruskulis Jānis (dzim. 1959.g.)
Ruskulis Roberts (dzim. 1942.g.)
Saveļjevs Vladimirs (dzim. 1944.g.)
Stankevičs Aivars (dzim. 1962.g.)
Starkovs Pāvels (dzim. 1961.g.)
Podskočaja Anna (dzim. 1937.g.)
Izsakām dziļu līdzjūtību 

tuviniekiem.

Aglonas novadā 2020. gada 

decembrī reģistrētas 

3 dzimšanas.

Ir piedzimušas 3 meitenes.
Apsveicam jaundzimušo 

vecākus!

2020. gadā Aglonas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 8 

dzimšanas reģistri (par jaundzi-
mušām 6 meitenēm un 2 zēniem). 
Salīdzinājumā ar 2019. gadu reģis-
trēto dzimšanas reģistru   skaits ir 
par 4 mazāk.

2020. gadā sastādīti  16 lau-

lības reģistri, t.sk. 1 par dzimtsa-
rakstu nodaļā noslēgtajām laulī-
bām, 2 par ārpus dzimtsarakstu 
nodaļas telpām noslēgtajām lau-
lībām, 13 par Aglonas bazilikas 
draudzē noslēgtajām laulībām.

30 laulātajiem ir bijusi pirmā 
laulība, 2 laulātajiem – otrā laulība.

Jaunākajai līgavai bija 21 gads, 
vecākajai – 65 gadi, jaunākajam lī-
gavainim bija 23 gadi, vecākajam 
– 72 gadi.

Atzīme par laulības šķiršanu 
izdarīta 7 laulību reģistros (2019. 
gadā 3 reģistros).

Aglonas novada Dzimtsarakstu 
nodaļas statistika par 

2020. gadu

2020. gadā Aglonas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti  42 

miršanas reģistri –  miruši 23 vī-
rieši un 19 sievietes, no tiem  5 mi-
rušie bija SAC „Aglona” iemītnieki,   
4 mirušie – VSAC „Latgale” fi liāles 
„Krastiņi” iemītnieki. 20 mirušajiem 
pēdējā dzīves vieta bija Aglonas 
pagasts, 6 – Kastuļinas pagasts, 
8 – Šķeltovas pagasts, 4 – Grāveru 
pagasts, 4 mirušie no citiem nova-
diem.

Salīdzinājumā ar 2019. gadu 
sastādīto miršanas reģistru skaits ir 
par 3 vairāk.

Jaunākais mirušais iedzīvotājs 
bija 44 gadus veca sieviete, vecā-
kais mirušais   iedzīvotājs – 96 ga-
dus veca sieviete.

Skaidra Mežiniece, 
Aglonas novada 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Ņemot vērā valstī situāciju Covid-19 vīrusa dēļ 
un, lai mazinātu infekcijas izplatības riskus un sama-
zinātu iespējamo Covid-19 pacienta kontaktperso-

nu loku, Aglonas novada pašvaldība līdz 7. februārim normatīvajos 
aktos paredzētās funkcijas veiks attālināti.

Iesniegumus domei var ielikt pastkastītē.

Domes apmeklējums klātienē – tikai pēc telefoniskas pieteik-
šanās pie domes darbinieka un vienošanās par tikšanās laiku. Klā-
tienes apmeklējuma laikā ievērot 2 metru distanci, lietot mutes un 
deguna aizsegu, izmantot savas pildspalvas. Neierasties ar elpceļu 
saslimšanas simptomiem.

KONTAKTI

Izpilddirektore Ineta Poga – 27805820
Būvvalde Valdis Viļums – 29484339
Dzimtsarakstu speciāliste Skaidra Mežiniece – 65320055
Zemes lietu speciālists Ainārs Streļčs – 29166259
Lietvedība – 65324570, 28362433
Pārējie speciālistu tālruņu numuri pieejami mājaslapā 
www.aglona.lv sadaļā “Kontakti”.
Norēķinus par komunālajiem pakalpojumiem un nekustamā 

īpašuma nodokli, kā arī pārējiem pakalpojumiem pašvaldības 

kasē veikt, izmantojot ibanku.

Ārkārtas gadījumā zvanīt pa tālruni 27805820.

ATVAINOJAMIES PAR SAGĀDĀTAJĀM NEĒRTĪBĀM!

Iedzīvotāju ievērībai

Valsts 
izglīƤ bas
aư  sƤ bas 
aģentūra

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

Aglonas novada pašvaldība, 
2018. gada 22. janvārī noslēdzot sa-
darbības līgumu, ir iesaistījusies Dar-
bības programmas  “Izaugsme un no-
darbinātība”  8.3.4.  specifi skā atbal-
sta mērķa “Samazināt priekšlaicīgu 
mācību pārtraukšanu, īstenojot pre-
ventīvus un intervences pasākumus” 
projekta Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai”  īstenošanā.

Izglītības kvalitātes valsts die-
nests (IKVD) īsteno Eiropas Sociālā 
fonda projektu Nr. 8.3.4.0/16/I/001 
“Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai”, lai 
mazinātu to izglītojamo skaitu, kas 
pārtrauc mācības. Paredzēts iesais-
tīt vismaz 80% pašvaldību, aptve-
rot ne mazāk kā 665 vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādes.
Projekts veicina ilgtspējīgas sadar-
bības sistēmas veidošanu starp 
pašvaldību, izglītības iestādēm, pe-
dagogiem, atbalsta personālu un iz-
glītojamo vecākiem vai pārstāvjiem, 
lai laikus identifi cētu izglītojamos ar 
risku pārtraukt mācības un sniegtu 
viņiem personalizētu atbalstu.

Pedagogiem tiek sniegta iespēja 
profesionāli pilnveidoties un stipri-
nāt prasmes darbā ar izglītojamiem. 
Projekta ietvaros ir izstrādāti meto-
diskie līdzekļi. Ir izveidota vienota 
datu bāze, kas nodrošina regulāru 
informācijas apmaiņu valsts, pašval-
dības un izglītības iestādes līmenī par 
izglītojamiem, kuriem identifi cēts 
risks pārtraukt mācības, veiktajiem 
preventīvajiem pasākumiem un to 
rezultātiem. Tas nodrošina pilnvēr-
tīgu statistiku, kā arī ļauj ilgtermiņā 
izvērtēt pasākumu efektivitāti.

Projekts atbalsta arī jauniešu 
NVO iniciatīvas, lai aktualizētu mā-
cību pārtraukšanas problēmu pašu 
jauniešu vidū, ar vienaudžu palīdzību 
uzrunātu izglītojamos un iesaistītu 
viņus aktivitātēs. Pasākumi vērsti uz 
agrīnu problēmu diagnostiku un risi-
nājumiem.

Ar pašvaldību starpniecību tiek 
nodrošināts individuālais atbalsts 
izglītojamiem, kuri varētu pārtraukt 
mācības fi nanšu resursu trūkuma 
dēļ, piemēram, tiek kompensēti iz-
devumi par transportu, ēdināšanu, 
dienesta viesnīcu, u.c. Tomēr galve-
nais projekta fokuss ir nevis īslaicīga 
fi nansiālās palīdzības sniegšana, bet 
gan ilgtspējīga visaptveroša mehā-
nisma radīšana, kas veido atbalstošu 
un iekļaujošu vidi ikvienam izglītoja-
mam.

Projekts izstrādāts atbilstoši Mi-
nistru kabineta 12.07.2016. noteiku-
miem Nr.  460  “Darbības program-
mas “Izaugsme un nodarbinātība” 
8.3.4. specifi skā atbalsta mērķa “Sa-
mazināt priekšlaicīgu mācību pār-
traukšanu, īstenojot preventīvus un 
intervences pasākumus” īstenošanas 
noteikumi”. Specifi skajam atbalstam 
plānotais kopējais attiecināmais 
fi nansējums ir 37  050  528    eiro, tai 
skaitā Eiropas Sociālā fonda fi nansē-
jums – 31 492 948 eiro un valsts bu-

džeta fi nansējums – 5 557 580 eiro.
Mērķgrupa

Vispārizglītojošo skolu izglītoja-
mie no 5. līdz 12. klasei;

Profesionālo izglītības iestāžu 
audzēkņi no 1. līdz 4. kursam (arī 
izglītojamie vispārējās izglītības 
iestādēs, kuras īsteno profesio-
nālās izglītības programmas).
Ko iegūst izglītojamie?

Katram projektā iesaistītajam 
izglītojamajam pedagogs semestra 
sākumā izveido individuālo atbal-
sta plānu (IAP), kurā izvērtē mācību 
pārtraukšanas riskus un paredz ne-
pieciešamos atbalsta pasākumus šo 
risku mazināšanai:
pedagogu un atbalsta personāla 

konsultācijas/konsultatīvo atbal-
stu (pedagogs, psihologs, sociā-
lais pedagogs, pedagoga palīgs, 
speciālās izglītības pedagogs, sur-
dotulks, asistents, ergoterapeits);

sabiedriskā transporta biļešu 
kompensācijas;

naktsmītņu izdevumu kompensā-
cijas;

ēdināšanas izdevumu kompensā-
cijas;

individuālo mācību līdzekļu iegā-
des izdevumu kompensācijas;

individuālās lietošanas priekšme-
tu iegādes izdevumu kompensā-
cijas;

speciālā transporta izdevumu 
kompensācijas;

iespēju iesaistīties Jauniešu NVO 
projektos pašvaldībās;

iespēju un resursus individuāli 
strādāt ar skolēniem, kuriem tas 
nepieciešams;

profesionālās kompetences piln-
veidi;

seminārus;
supervīzijas;
darbnīcas;
konferences;
metodiskos atbalsta līdzekļus;
sistēmu priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas risku identifi cēša-
nai un novēršanai.

Ko iegūst pedagogi?

Projekta īstenošanas laiks 
03.2017. – 12.2022. Pašlaik projekta 
īstenošanā piedalās divas Aglonas 
novada izglītības iestādes: Aglonas 
vidusskola un Priežmalas pamat-
skola. Izglītojamajiem tiek sniegts 
atbalsts, ja ir risks pārtraukt mācības. 
Galvenās grūtības, ar kurām sastopas 
izglītojamie, ir mācību darba/izglītī-
bas iestādes riski:
iekavēta mācību satura apguve ie-

priekšējā izglītības posmā;
grūtības mācību satura apguvē;
zemi mācību sasniegumi;
valodas barjera.

Lai palīdzētu izglītojamajiem pār-
varēt šos šķēršļus mācību apguvē, tiek 
sniegts atbalsts – konsultācijas mate-
mātikā, angļu valodā, ķīmijā, latviešu 
valodā, krievu valodā, fi zikā, Latvijas 

un pasaules vēsturē, literatūrā.
Pastāv arī ekonomiskie riski – 

nepietiekami fi nansiālie resursi pa-
matvajadzību nodrošināšanai, tādēļ 
skolēniem ar Aglonas novada domes 
starpniecību ir iespēja saņemt ēdinā-
šanas pakalpojumus – brokastis un 
vakariņas.

2019./2020. mācību gada I se-
mestrī Aglonas novada izglītības 
iestādēs tika īstenoti 37 individu-
ālā atbalsta plāni, II semestrī 35 IAP 
plāni. 2020./2021. mācību gada I se-
mestrī Aglonas vidusskolā īstenoti 
28 individuālā atbalsta plāni, Priež-
malas pamatskolā 10.

Tāpat, projektā PuMPuRS no-
tika darbnīcas izglītības iestādēs, 
lai veicinātu pedagogu izpratni par 
diferencētu, individualizētu un per-
sonalizētu pieeju izglītībā. Aglonas 
vidusskolas un Priežmalas pamatsko-
las pedagogi pilnveidoja zināšanas:
klasvadības jautājumos un kon-

fl iktsituāciju risināšanā;
sadarbībā ar vecākiem;
individuālo mācību un audzināša-

nas plānu izglītojamajiem izstrā-
dē;

vienotas un saskaņotas pedago-
ģiskās darbības īstenošanā izglītī-
bas iestādē un novadā;

atbalsta sniegšanā izglītojama-
jiem mūžmācīšanās procesa sek-
mīgai īstenošanai, ievērojot  ve-
cumposma attīstības īpatnības 
(pusaudžiem, jauniešiem un pie-
augušajiem).

Vairāk informācijas:  https://ikvd.
gov.lv/esf-projekts/

Sandra Rakova, 
Aglonas novada pašvaldības 

projekta koordinators

Aglonas novada izglītības iestādes turpina 
dalību projekta 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” īstenošanā


